

Klassenstufe 5 / Anton-Hansen Gemeinschaftsschule/ angeordnete Schulschließung

Sehr geehrte Erziehungsberechtigte,
Ihr Sohn/ Ihre Tochter soll während der Schulschließung  im Fach Deutsch an folgenden Themen arbeiten:

Buch 
	Zeitraum
	Seite
	Nummer

	Woche 1
	145 und 286 
	2 (lesen)

	
	146
	1 und 2 
in je 4 Sätzen

	
	147
	3 und 4 
in je 5 Sätzen

	
	148 und 149
	1 in 6 Sätzen
3 in mindestens 5 Sätzen
und den Merkmal-Kasten ins Merkheft eintragen

	Woche 2
	152 und 153
	2 , 3 (ca. 1 Seite)

	
	158
	1,2, 3

	
	159
	4, 5



Arbeitsheft
	Zeitraum
	Seite
	Nummer

	Woche 3
	37
	lesen

	
	38
	1,2 , 3

	
	42
	1

	
	43
	2, 3

	Woche 4
	66
	1 , 2

	
	67
	3,4 , 5

	
	80
	1,2,3

	
	81
	6,7

	Woche 5
	84
	1,2

	
	85
	1,2



Gerne stehe ich Ihnen mit Internetlinks zur Vertiefung und Weiterarbeit sowie  Informationen, Hilfen oder Rückmeldungen unter a.zimmer@anton-hansen-schule zur Verfügung. 
Sollt das Arbeitsheft oder das Buch nicht zu Hause sein, kann ich Ihnen Aufgaben auch e-mail- Anhang senden.
[bookmark: _GoBack]
Späteste Abgabe ist die erste Deutschstunde nach Wiederbeginn des Regelunterrichts. Gerne können Haus-, Merk- und Arbeitsheft auch früher per Einwurf in den Briefkasten der Schule abgegeben werden. Sie können bearbeitete Aufgaben auch als E-Mail-Anhang an mich senden.

Die Bearbeitung der o.g. Aufgaben wird benotet.

Mit freundlichen Grüßen
A.Zimmer

